
 

AD\1126976CS.docx  PE602.828v03-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 
 

2017/2043(BUD) 

9.6.2017 

STANOVISKO 

Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

pro Rozpočtový výbor 

k mandátu pro třístranné jednání o návrhu rozpočtu na rok 2018 

(2017/2043(BUD)) 

Zpravodaj: Daniel Dalton 

 



 

PE602.828v03-00 2/6 AD\1126976CS.docx 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1126976CS.docx 3/6 PE602.828v03-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný 

výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. připomíná, že společný trh je hlavním cílem hospodářské spolupráce i klíčovým prvkem 

pro hospodářský růst v EU; 

2. vyzývá Komisi, aby uvolnila nezbytný rozpočet na vytvoření jednotného digitálního trhu 

a celého souboru opatření, který předpokládá; 

3. zdůrazňuje, že dobře fungující, vysoce integrovaný a sjednocený jednotný trh, který nabízí 

spravedlivé prostředí pro spotřebitele a malé a střední podniky, je pro větší 

konkurenceschopnost EU ústřední, a požaduje vyčlenění přiměřeného rozpočtu na 

podporu přechodu k digitální éře a procesů internacionalizace a reindustrializace 

evropského průmyslu a malých a středních podniků; 

4. považuje spotřebitelskou politiku za horizontální prioritu, která vyžaduje dostatečné 

rozpočtové prostředky; žádá Komisi a členské státy, aby učinily vše pro zvýšení znalostí 

a povědomí spotřebitelů o spotřebitelské politice, bezpečnosti produktů a tržním dozoru, 

zejména na jednotném digitálním trhu, a aby podporovaly zájmy spotřebitelů napříč 

různými politikami EU; 

5. zdůrazňuje velký potenciál růstu pro volný pohyb služeb, který je na jednotném trhu stále 

nedostatečně rozvinut, a požaduje iniciativy na podporu přeshraničního obchodu se 

službami, který v řadě odvětví služeb zůstává nerozvinut kvůli nejistotě a administrativní 

složitosti i nedostatku dobře strukturovaných mechanismů spolupráce mezi členskými 

státy; domnívá se, že všechny nové iniciativy se musí vypořádat zejména s těmito 

překážkami; 

6. připomíná, že je třeba podporovat celní politiku EU, a zdůrazňuje, že zjednodušení celních 

postupů a účinné prosazování celních systémů je zásadní, pokud jde o boj proti 

podvodům, mezinárodní trestnou činnost a rozvoj hospodářské soutěže; zdůrazňuje, že 

k zajištění rychlého provádění celního kodexu Unie a zavedení všech interoperabilních 

systémů informačních technologií v členských státech, jak to předpokládá celní kodex 

Unie, je nezbytný dostatečný rozpočtový příděl; 

7. zdůrazňuje klíčovou úlohu malých a středních podniků a mikropodniků v hospodářství EU 

a podtrhuje, že je třeba účinně financovat inovaci, rozvoj, internacionalizaci a přístup na 

třetí trhy s cílem zvýšit jejich mezinárodní konkurenceschopnost, silněji podporovat 

proces přijímání modelů oběhového obchodování a pomáhat jim při digitální transformaci 

ekonomiky a lepším využívání příležitostí, které vytváří; zdůrazňuje, že je třeba, aby byly 

přiděleny odpovídající rozpočtové prostředky na program COSME a síť Enterprise 

Europe Network; 

8. zdůrazňuje význam norem pro konkurenceschopnost trhu EU; zdůrazňuje důležitost 

zapojení spotřebitelů a zúčastněných stran do procesu normalizace; připomíná, že pro 

činnost evropských normalizačních organizací je nezbytná přiměřená finanční podpora; 



 

PE602.828v03-00 4/6 AD\1126976CS.docx 

CS 

9. požaduje posílení nástrojů jednotného trhu, které umožní spotřebitelům a podnikům více 

si uvědomovat pravidla vnitřního trhu a pomohou jim prosazovat jejich práva a které 

zohlední lepší spolupráci mezi příslušnými vnitrostátními orgány, a zdůrazňuje zejména 

význam pokračování přidělování finančních prostředků pro sítě SOLVIT a FinNet 

a rovněž poskytování odpovídajícího financování pro síť evropských spotřebitelských 

center s cílem podpořit poslání vzdělávání evropských občanů o jejich právech 

spotřebitelů; 

10. vyzývá Komisi, aby navýšila financování v rámci programu Horizont 2020 a fondu EFSI 

s cílem zajistit lepší fungování vnitřního trhu a aby podpořila evropské podniky, které se 

zaměřují na začleňování, tvorbu pracovních míst, výzkum a inovaci; 

11. zdůrazňuje, že politika jednotného trhu musí v rámci snahy o lepší vynakládání prostředků 

z rozpočtu představovat prioritu a že by ke splnění závazků v oblasti výdajů měly být 

nalezeny rovnocenné úspory v jiných oblastech. 



 

AD\1126976CS.docx 5/6 PE602.828v03-00 

 CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 8.6.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

30 

2 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Dita Charanzová, Carlos Coelho, Anna Maria Corazza Bildt, Daniel 

Dalton, Nicola Danti, Evelyne Gebhardt, Sergio Gutiérrez Prieto, 

Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Liisa Jaakonsaari, Antonio López-

Istúriz White, Morten Løkkegaard, Jiří Pospíšil, Virginie Rozière, 

Christel Schaldemose, Olga Sehnalová, Igor Šoltes, Ivan Štefanec, 

Catherine Stihler, Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Mylène 

Troszczynski, Anneleen Van Bossuyt 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Lucy Anderson, Pascal Arimont, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, 

Kaja Kallas, Julia Reda, Marc Tarabella, Lambert van Nistelrooij, 

Sabine Verheyen 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Georges Bach, Peter Jahr, Markus Pieper 

 



 

PE602.828v03-00 6/6 AD\1126976CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

30 + 

ALDE Dita Charanzová, Kaja Kallas, Morten Løkkegaard 

ECR Daniel Dalton, Anneleen Van Bossuyt 

PPE Pascal Arimont, Georges Bach, Carlos Coelho, Anna Maria Corazza Bildt, Peter Jahr, 

Antonio López-Istúriz White, Markus Pieper, Jiří Pospíšil, Ivan Štefanec, Róża Gräfin 

von Thun und Hohenstein, Sabine Verheyen, Lambert van Nistelrooij  

S&D Lucy Anderson, Nicola Danti, Evelyne Gebhardt, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, 

Sergio Gutiérrez Prieto, Liisa Jaakonsaari, Virginie Rozière, Christel Schaldemose, 

Olga Sehnalová, Catherine Stihler, Marc Tarabella 

VERT/ALE Julia Reda, Igor Šoltes 

 

2 - 

EFDD Robert Jarosław Iwaszkiewicz 

ENF Mylène Troszczynski 

 

0 0 

  

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 


